

Protocolo 5- 28.493/2023

De: Franklin W. - SEMOP - ADJ - CORDFISC - FISCALIZ - FISC_02

Para: SEMOP - CPL - Comissão Permanente de Licitação - A/C Bruna N.

Data: 16/08/2023 às 10:01:42

Senhora Presidente,

Em resposta aos questionamentos suscitados pela CPL/SEMOP/PMP, esclareço que:

O prazo de implantação dos abrigos de passageiros, objetos da presente licitação, será de 360 (trezentos e sessenta) dias e que a dimensão dos mesmos é de 1,50m por 4,00m.

Em tempo segue novo cronograma físico financeiro.

Atenciosamente,

—

Franklin Altevy Bruno Wanderley
ENGENHEIRO CIVIL

Anexos:

REVISAO_DE_ORCAMENTO__FORNECIM_Cronograma.pdf

Obra
REVISÃO DE
ORÇAMENTO:
FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE
ABRIGOS PARA
TRANSPORTE
PÚBLICO R01

Bancos
SINAPI - 04/2023 - Rio
Grande do Norte
SBC - 06/2023 - Rio
Grande do Norte
SICRO3 - 01/2023 - Rio
Grande do Norte
ORSE - 03/2023 - Sergipe
CAERN - 11/2022 - Rio
Grande do Norte

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 537.450,04	9,00% 48.370,50	9,00% 48.370,50	9,00% 48.370,50	9,00% 48.370,50	8,00% 42.996,00	8,00% 42.996,00	8,00% 42.996,00	8,00% 42.996,00	8,00% 42.996,00	8,00% 42.996,00	8,00% 42.996,00	8,00% 42.996,00
2	PLATAFORMA	100,00% 1.601.330,02	9,00% 144.119,70	9,00% 144.119,70	9,00% 144.119,70	9,00% 144.119,70	8,00% 128.106,40	8,00% 128.106,40	8,00% 128.106,40	8,00% 128.106,40	8,00% 128.106,40	8,00% 128.106,40	8,00% 128.106,40	8,00% 128.106,40
3	ILUMINAÇÃO	100,00% 282.545,25	9,00% 25.429,07	9,00% 25.429,07	9,00% 25.429,07	9,00% 25.429,07	8,00% 22.603,62	8,00% 22.603,62	8,00% 22.603,62	8,00% 22.603,62	8,00% 22.603,62	8,00% 22.603,62	8,00% 22.603,62	8,00% 22.603,62
4	SINALIZAÇÃO	100,00% 371.061,70	9,00% 33.395,55	9,00% 33.395,55	9,00% 33.395,55	9,00% 33.395,55	8,00% 29.684,94	8,00% 29.684,94	8,00% 29.684,94	8,00% 29.684,94	8,00% 29.684,94	8,00% 29.684,94	8,00% 29.684,94	8,00% 29.684,94
5	ABRIGO	100,00% 2.365.365,00	9,00% 212.882,85	9,00% 212.882,85	9,00% 212.882,85	9,00% 212.882,85	8,00% 189.229,20	8,00% 189.229,20	8,00% 189.229,20	8,00% 189.229,20	8,00% 189.229,20	8,00% 189.229,20	8,00% 189.229,20	8,00% 189.229,20
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 1.728,00	9,00% 155,52	9,00% 155,52	9,00% 155,52	9,00% 155,52	8,00% 138,24	8,00% 138,24	8,00% 138,24	8,00% 138,24	8,00% 138,24	8,00% 138,24	8,00% 138,24	8,00% 138,24
Porcentagem			9,0%	9,0%	9,0%	9,0%	8,0%	8,0%	8,0%	8,0%	8,0%	8,0%	8,0%	8,0%
Custo			464.353,20	464.353,20	464.353,20	464.353,20	412.758,40	412.758,40	412.758,40	412.758,40	412.758,40	412.758,40	412.758,40	412.758,40
Porcentagem Acumulado			9,0%	18,0%	27,0%	36,0%	44,0%	52,0%	60,0%	68,0%	76,0%	84,0%	92,0%	100,0%
Custo Acumulado			464.353,20	928.706,40	1.393.059,60	1.857.412,80	2.270.171,20	2.682.929,60	3.095.688,00	3.508.446,40	3.921.204,80	4.333.963,20	4.746.721,60	5.159.480,01

FRANKLIN ALTEVY BRUNO WANDERLEY
ENG CIVIL

Protocolo 6- 28.493/2023

De: Bruna N. - SEMOP - CPL

Para: Representante: GP MOBILIÁRIO SUSTENTÁVEL E URBANIZAÇÃO LTDA

Data: 16/08/2023 às 15:01:50

Prezado Licitante,

Conforme Despacho acima, de nº 5, vimos responder ao seu Pedido de Esclarecimentos quanto à CONCORRÊNCIA 001/2023 e ponderar que, haja vista o teor dos esclarecimentos, resta MANTIDA e permanece inalterada a data de realização do certame, consoante publicação de retomada nesse sentido nos meios oficiais (em anexo).

Sendo o que se apresenta, cumprimento-o.

Atenciosamente,

—

Bruna Elizabeth Fernandes de Negreiros
Presidente CPL - SEMOP

Anexos:

Aviso_de_retomada_DOM_2_.pdf